- 1 -

中国安全生产协会班组委文件
中安协班组委〔2025〕2 号

中国安全生产协会班组安全建设工作委员会
关于举办 2025 年安全管理标准化班组
团标宣贯暨班组创建教练员培训班的通知

各有关单位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届三中全会精神，深

入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要论述和重要

指示批示精神，贯彻落实国务院安全生产委员会《安全生产

治本攻坚三年行动方案（2024-2026 年）》有关要求，继续

加强团体标准《安全管理标准化班组评定规范通用要求》的

普及应用，助推企业高质量发展。班组安全建设工作委员会

定于 2月下旬在湖北省武汉市举办两期安全管理标准化班组

团标宣贯暨班组创建教练员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

- 2 -

（一）时间安排。

1.第一期：2025 年 2 月 23 日至 26 日，2 月 23 日全天

报到。

2.第二期：2025 年 2 月 27 日至 3 月 2 日，2 月 27 日全

天报到。

（二）培训地点。

武汉洲际酒店国际会议中心五楼大宴会厅（湖北省武汉

市汉阳区晴川大道 666 号）。

二、培训内容

（一）解读团体标准《安全管理标准化班组评定规范通

用要求》；

（二）讲解“5831”创建模式 17 个评定要素与企业安

全管理体系实现有效结合的成功案例与解析；

（三）“5831 班组安全屋”在企业一线班组落地途径与

方法；

（四）如何打通安全风险分级管控和隐患排查治理双重

预防机制在班组落地的最后一公里；

（五）如何将“问题导向、目标管理、过程控制、结果

思维”融入班组创建实践并充分体现到申报材料之中；

（六）“防”和“救”的辩证关系与实践案例分析、场

景模拟对抗等班组实战工作方法技巧综合展示。

三、参加人员

创建单位主管领导、安全管理、人力资源管理、企业管理、

工会等部门负责人、负责班组建设专职管理人员及车间（矿、

- 3 -

队）主任、安全员、作业（工段）长、班组长等。

四、培训形式及费用

（一）培训形式：

1.邀请有关专家，采用 PPT 课堂授课方式，进行案例分

析、专题辅导；

2.组建临时班组，开展互动交流、情景模拟对抗。

（二）培训费用：本次培训自愿报名参加，会员单位 2880

元/人/期，非会员单位 3280 元/人/期。请参培学员提前将

培训费用缴纳至中国安全生产协会，账号等信息如下：

单位名称：中国安全生产协会

开户银行：工商银行北京和平里北街支行

账 号：0200004219200110247

汇款用途：请注明“单位名称+班组培训”

五、其他事项

（一）培训班统一安排食宿，住宿费、交通费自理；会

议不安排接送站，请自行前往。

（二）请报名学员于2月 15日前，将报名回执表（附件1）

和汇款凭证发送至班组委邮箱（bztdxxL@vip.sina.com）。

（三）经考试合格后，由中国安全生产协会班组安全建

设工作委员会统一颁发《安全管理标准化班组创建教练员证

书》。

（四）参加培训班的单位要指定专人带队（有一定的组

织和协调能力），配合班组委完成团队破冰展示、分组情景

模拟等教学任务。

- 4 -

（五）联系方式。

1.班组安全建设工作委员会：

张佳雷 15101082085；孙红卫 18513909569；

刘淏月 15510009398；马琛琛 13910328615；

耿佃武 13953350209；010-84137033。

2.武汉洲际酒店：蒋 俊 18707172682。

附件:1.报名回执表

2.酒店位置图

中国安全生产协会

班组安全建设工作委员会

2025 年 1 月 21 日

- 5 -

附件 1

报名回执表

填表人： 联系电话： 第 期（必填）

姓 名 性别 民族 部门及职务

电子信箱 手 机

办公电话 是否带队

单位名称 邮 编

通讯地址

住宿要求 单人间□ 标间（双人合住）□ 不住□

开发票信息

发票类型 增值税专用发票□ 增值税普通发票□

单位名称

纳税人识别号

地址及电话

开户行

账号

备注：

1.请正确填写参培人员信息和开发票信息，以便登记信息、开具发票。

2.请参培人员于 2月 15 日前将报名回执表和汇款凭证（可附后）以电子邮件

的方式发送至班组委邮箱（bztdxxL@vip.sina.com）。

3.如多人参会，请每人填写报名回执表。

注：此报名回执表可自行复制填写。

- 6 -

附件 2

酒店位置图

1.天河国际机场：距离酒店 37.98 公里，驾车约 68 分钟；

2.武汉汉南通用航空机场：距离酒店 44.49 公里，驾车约

48 分钟；

3.汉口站火车站：距离酒店 16.68 公里，驾车约 42 分钟；

4.武昌站火车站：距离酒店 11.51 公里，驾车约 21 分钟；

5.武汉站火车站：距离酒店 29.9 公里，驾车约 34 分钟。

中国安全生产协会班组安全建设工作委员会 2025 年 1月 21日印发

	2.第二期：2025年2月27日至3月2日，2月27日全天报到。
	（二）培训地点。
	武汉洲际酒店国际会议中心五楼大宴会厅（湖北省武汉市汉阳区晴川大道666号）。